
Obsah

Předm luva............................................................................................ 7

Seznam citovaných platných právních předpisů
(ve znění pozdějších předpisů účinném к datu 1.8. 2015)----- 13

Zákon č. 280/2009 Sb., ve znění zákona č. 167/2012 Sb., 
zákona č. 458/2011 Sb., zákonného opatření Senátu 
č. 344/2013 Sb., zákona č. 458/2011 Sb. a zákona 
č. 267/2014 Sb.................................................................................. 15

ČÁST PRVNÍ -  ÚVODNÍ USTANOVENÍ ....................................... 15
Hlava 1 -  Předmět a účel úpravy....................................................  15
Hlava II -  Základní zásady správy dan í.........................................  39

ČÁST DRUHÁ -  OBECNÁ ČÁST O SPRÁVĚ D A N Í.....................  67
Hlava I -  Správce dané a osoby zúčastněné na správě daní ........ 67

Díl 1 -  Správce d a n ě ..................................................................  67
Díl 2 -  Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení.......... 97

Hlava II -  Lhůty .................................................................................  145
Hlava lil -  Doručování ...................................................................... 171

Díl 1 -  Obecná ustanovení o  doručování ...............................  171
Díl 2 -  Elektronické doručování..............................................  179
Díl 3 -  Doručování prostřednictvím zásilky...........................  184
Díl 4 -  Zvláštní způsoby doručení ..........................................  198
Díl 5 -  Prokázání doručení ......................................................  201

Hlava IV -  Ochrana a poskytování informací .............................  205
Hlava V -  Dokumentace................................................................  240
Hlava VI -  Řízení a další postupy ................................................  263

Díl 1 -  Obecná ustanovení o  řízeních a dalších postupech . . .  263
Díl 2 -  Postupy při správě d a n í ................................................. 297
Díl 3 -  Průběh řízení ................................................................  346

Hlava VII -  Opravné a dozorčí prostředky................................... 424
Díl 1 -  Obecná ustanovení o opravných a dozorčích

prostředcích ..................................................................  424

5



Obsah

Díl 2 -  Odvolací řízen í............................................................. 426
Díl 3 -  Obnova řízen í..............................................................  451
Díl 4 -  Přezkumné řízen í.........................................................  4$9
Díl 5 -  Vztah ke správnímu soudnictví..................................  467

ČÁST TŘETÍ -  ZVLÁŠTNÍ ČÁST O SPRÁVĚ D A N Í.....................  471
Hlava l -  Registrační řízení........................................................... 471
Hlava II -  Řízení o závazném posouzení ....................................  4 1̂
Hlava III -  Daňové řízení ............................................................. 489
Hlava IV -  Nalézací řízení............................................................. 492

Díl 1 -  Vyměřovací řízení .......................................................  492
Díl 2 -  Doměřovací ř íz e n í.......................................................  513

Hlava V- Placení daní ..................................................................  557
Díl 1 -  Obecná ustanovení o placení d an í..............................  557
Díl 2 -  Dělená správa..............................................................  600
Díl 3 -  Vybírání daní ..............................................................  606
Díl 4 -  Zajištění daní ............................................................... 615
Díl 5 -  Vymáhání d a n í ............................................................. 654

Oddíl 1 -  Daňová exekuce.................................................  666
Oddíl 2 -  Daňová exekuce postižením majetkových

p rá v ..................................................................... 699
Oddíl 3 -  Daňová exekuce prodejem movitých věcí

a nemovitých věcí .............................................. 746
Hlava VI -  Správa daně vybírané srážkou.................................... 860
Hlava VII -  Právní nástupnictví a vztah к insolvenci.................  872

Díl 1 -  Právní nástupnictví .....................................................  872
Díl 2 -  Vztah к insolvenčnímu řízení .................................... 898

ČÁST ČTVRTÁ -  NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ
PŘI SPRÁVĚ DANÍ............................................ 917

ČÁST PÁTÁ -  USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, ZMOCŇOVACÍ,
PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ.......................  970

ČÁST ŠESTÁ -  ÚČINNOST ............................................................. Ю16

Věcný rejstřík .................................................................................... 1017

6


